dicos Contradarum Andri et Mersi quibus . . . Illustrissimus Do-
minus Provisor mandavit exequi in omnibus suis partibus ut stat.

Magnifice, et Generose tamqu. fratri honorand.
Esseudo seguita terminatione da preccessori nostri fin sotto li

…… a  favore  delli  poveri  habitanti  delle  contrade  d’Antro  et
Merso di cotesto Dominio mediante la quale essendo state laudate
e confirmate alcune lettere d’essi habitanti e contro D. Nicolò Ba-
taleo Datiaro della introdota de Vini nec non di D.a Zuanna Bra-
teola parimente condutrice d’esso datio, stante la quale restò ter-
minato che essi poveri habitanti non dovessero essere astreti da
essi condutori al pagamento del loro preteso Datio in virtù de loro
antiquissimi privilegj et …… ad essi impartite dall’eccellentissi-
mo Senato et in tutto come nella detta terminatione. Hora si sono
doluti avanti di noi detti esponenti che in onta espressa d’essa ter-
minatione s’babbi fatto lecito essi condutori d’astringerli alla con-
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tributione e pagamento di esso Datio con loro notabilissimo dan-
no e pregiudizio delle cose giudicate a loro favore havendogli in-
debitamente estorta summa considerabile di denaro cosa che non
dovendosi tollerare por dignità del Colleggio nostro et per il do-
vuto sollievo delli predetti fideliss.mi nostri dicemo perciò a Vo-
stra magnificenza che d' ordine nostro facci commettere alli so-
pradetti daciari et ad altri che fino ad hora presente gl’avessero
cavati alcuna summa di danaro per detta Camera che illico et im-
mediate debbano haver rest.o ad essi poveri habbitanti tutto il da-
naro ad essi indebbitamente levati, et ciò in pena di Duc. 200 per
cadauno da esserli irremissibilmente levati et applicati allo  pre-
senti occorenze in caso d’innobedienza facendo Vostra Magnifi-
cenza che detta terminatione resti sotto l’istessa pena in tutte le
due parti esseguita, come sta e giace non permettendo che per ra-
gione di esso Datio siano per ricever alcuna molestia, et così Vo-
stra Magnificenza esseguirà et farà esseguire dandoci con suo avi-
so dell’esecutione et tote raccomandiamo.

Di Venetia a 15 sett.e 1648.
Alless.o Bollani ex  Coll.o Press.ti del Coll.o de P. servizi ord.i

del Senato.
Adì 29 setbre detto.
Fu fatto mandato in forme

detto.
Rifferì il Fante haver intimato a mg. Nicolò Bataleo, et donna

Zuanna Brateola per sua inteligenza et lasciatogli ivi.
Adì 29 sett.e 1648,
Comparse  all’Offitio  Domino  Nicolò  Bataleo  facendo  per